UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH
PHÒNG NỘI VỤ

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4803/NV Bình Chánh, ngày 31 tháng 12 năm 2024

V/v triển khai thực hiện Nghị quyết
số 45/2024/NQ-HĐND ngày 11

tháng 12 năm 2024 của Hội đồng
nhân dân Thành phố quy định về

tên, đối tượng, tiêu chuẩn tặng Kỷ
niệm chương của Thành phố Hồ

Chí Minh

Kính gửi:
- Văn phòng Huyện ủy, Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy
và các Ban thuộc Huyện ủy;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn
thể Huyện, các Hội quần chúng thuộc Huyện;
- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc
Huyện (kể cả đơn vị sự nghiệp giáo dục);
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Nghị quyết số 45/2024/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2024
của Hội đồng nhân dân Thành phố quy định về tên, đối tượng, tiêu chuẩn tặng
Kỷ niệm chương của Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Công văn số 10558/SNV-BTĐKT ngày 27 tháng 12 năm 2024
của Sở Nội vụ triển khai thực hiện Nghị quyết số 45/2024/NQ-HĐND ngày
11 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân Thành phố quy định về tên, đối
tượng, tiêu chuẩn tặng Kỷ niệm chương của Thành phố Hồ Chí Minh;

Phòng Nội vụ triển khai các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân xã, thị trấn
thực hiện các nội dung sau:

1. Chủ động nghiên cứu, triển khai đến cán bộ, công chức, viên chức và
người lao động các nội dung có liên quan tại Nghị quyết số 45/2024/NQ-HĐND
ngày 11 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân Thành phố và Công văn số
10558/SNV-BTĐKT ngày 27 tháng 12 năm 2024 của Sở Nội vụ.

2. Triển khai rà soát các cá nhân đủ điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định tại
Nghị quyết số 45/2024/NQ-HĐND và Công văn số 10558/SNV-BTĐKT để lập
hồ sơ đề nghị tặng “Kỷ niệm chương Vì sự nghiệp xây dựng và phát triển Thành
phố Hồ Chí Minh” nhằm kịp thời tổ chức trao tặng nhân dịp chào mừng các
ngày lễ lớn của đất nước, của Thành phố, đặc biệt là kỷ niệm 50 năm Ngày Giải
phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025).

2

Lưu ý: sau khi Ủy ban nhân dân Thành phố công bố thủ tục hành chính
đối với hồ sơ đề nghị tặng Kỷ niệm chương, Phòng Nội vụ có Công văn hướng
dẫn thành phần hồ sơ và thời gian nộp hồ sơ để các cơ quan, đơn vị, Ủy ban
nhân dân xã, thị trấn thực hiện.

(Đính kèm Nghị quyết số 45/2024/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2024
của Hội đồng nhân dân Thành phố và Công văn số 10558/SNV-BTĐKT ngày 27
tháng 12 năm 2024 của Sở Nội vụ)

Phòng Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- TTUB (để báo cáo);
- Lưu PNV(TA).

TRƯỞNG PHÒNG

Huỳnh Thanh Thúy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T18:00:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Huỳnh Ngọc Thúy Anh<hntanh.binhchanh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T18:08:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Huỳnh Thanh Thúy<httthuy.binhchanh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T18:14:00+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Nội vụ<noivu.binhchanh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!